
I 

Příloha č. 4 výzvy č.j.; H S H I ^ W o W 

KUPNÍ SMLOUVA č.034259 
uzavřená podle § 2079 a násl. zákona č. 89 /2012 S b . t občanský zákoník (dále jen „NOZ") 

Článek I. 
Smluvní strany 

1. Kupující: 

Česká republika - Hasičský záchranný sbor Královéhradeckého kraje 
sídlo: 
zastoupená: 
IČO: 
DIČ: 
bankovní spojeni : 
číslo účtu: 
kontaktní osoba : 
tel . : 
e-mail : 

H radec Králové 3. nábřeží U Přívozu 122/4, PSČ 500 03 
ředitelem plk. Ing. Frant iškem Menc lem 
70882525 

C Z 7 0 8 8 2 5 2 5 (pro předmět této smlouvy nejsme plátci D P H ) 

kpt. Bc . Micha l Špaček 

(dále jen „kupující") 

2. Prodávající: 
THT Polička, s.r.o. 
sídlo: 
zastoupená: 
IČO: 
DIČ: 
bankovní spojení: 
číslo účtu: 
kontaktní osoba : 
tel.: 
e-mai l : 
Společnost je zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským s o u d e m v Hradci 
Králové, oddíl C , v ložka 2192. 

(dále jen „prodávající") 

Starohradská 316, 572 01 Polička 
Ja ros lavem L o r e n c e m , jednate lem společnost i 
46508147 
C Z 4 6 5 0 8 1 4 7 

J a r o s l a v L o r e n c 

Článek II. 
Předmět smlouvy 

1. Touto smlouvou se prodávající zavazu je , že kupuj ícímu odevzdá z a podmínek v ní 
s jednaných předmět koupě - rychlý zásahový automobi l (RZA) dle technické spec i f i kace 
uvedené v příloze, která je nedílnou součást í této smlouvy, a umožní kupujícímu nabýt 
k němu vlastnické právo (dále jen „předmět koupě"). 

2. Kupující s e zavazu je , ž e předmět koupě převezme a zaplatí prodávaj ícímu kupní c e n u 
v sou ladu s čl. VI. této smiouvy. 

3. Společně s předmětem koupě předá prodávající kupuj ícímu doklady a dokumentac i , 
které s e k němu vztahují nebo jsou nutné k j e h o užívání, včetně s e z n a m u výrobnich 
čísel. Veškerá dokumen tace bude vyhotovena v českém jazyce . 

4. Podk ladem pro uzavření této kupní smlouvy je nabídka prodávajícího z e dne 15.8. 2016, 
která byla na základě zadávacího řízení zveřejněného pod číslem H S H K - 3 1 7 7 / 2 0 1 6 
vybrána jako nejvhodnější. 

Kupní smlouva Strana 1 z 6 



Článek III. 
Předáni předmětu koupě, vady předmětu koupě 

1. O předáni a převzetí předmětu koupě bude prodávaj ic im vyhotoven protokol o předáni 
a převzetí ve dvou výtiscích, který bude podepsán oběma smluvními stranami a každá 
z e smluvních stran obdrží po jednom vyhotovení protokolu. 

2. Kupující je oprávněn odmítnout převzetí předmětu koupě, pokud nebude dodán v souladu 
s touto smlouvou v ujednaném množství, jakosti a provedení. Důvody odmítnuti převzetí 
sdělí kupující prodávajícímu písemně, a to nejpozději do pěti pracovních dnů ode dne, ve 
kterém došlo z jeho strany k odmítnuti předání předmětu koupě. N a opětovné předáni 
předmětu koupě se použije ustanovení odstavce 1 tohoto článku smlouvy. 

3. Prodávající prohlašuje, že předmět koupě nemá právní vady ve smys lu § 1920 N O Z , je 
nový, nepoužívaný a plně funkční. 

Článek IV 
Doba a místo plnění 

1. Prodávající je povinen odevzdat kupujícímu předmět koupě nejpozději do 15. 12 2016 

2. Místem dodání předmětu koupě je Česká republ ika - Hasičský záchranný sbor 
Krá lovéhradeckého kraje, nábřeží U Přívozu 122/4. 500 03 H radec Králové 3. 

3. Prodávající se zavazu je informovat kupujícího o termínu dodání předmětu koupě 
telefonicky nejméně tří (3) dny předem. Před odevzdáním předmětu koupě proběhne 
v místě dodání provozní zkouška, které budou pří tomny osoby pověřené k převzetí. 

4. Prodávající umožní odborným osobám kupujícího během výroby předmětu koupě 
ne jméně dvě (2) inspekční prohlídky v jeho zařízeních k ověření správného postupu 
rea l izace předmětu plnění. Tyto osoby jsou povinny oznámit termín inspekční prohlídky 
nejméně tři (3) pracovní dny předem. 

5 Prodávající se zavazuje, že montáž komunikačního zařízení do předmětu koupě provede 
podle upřesňujících pokynu kupujícího a v souladu s písemným souh lasem vydaným 
zástupcem kupujícího. 

6. Prodávající předá kupujícímu tyto dokiady, vztahující se k předmětu koupě, vyhotovené 
v českém jazyce: 
a. schváfené technické podmínky voz id la - základní technický popis, 
b. technické osvědčení k vozidlu se zapsaným příslušenstvím, 
c. návod k použiti, obs luze a údržbě s oh ledem na bezpečnost práce a ekologii (bude 

obsahovat zejména pokyny k j ízdě a obsluze účelové nástavby, provozní pokyny 
a pokyny k údržbě, pokyny k svépomoci, pokyny k intervalům a rozsahu stanovených 
kontrol mezi servisními prohlídkami), 

d. katalog náhradních dí lů, 
e. pokyny pro opravy, které je provozovatel oprávněn uskutečňovat sám s kata logem 

náhradních dílů, výkresovou dokumentac i . 
f. servisní knížku a originální servisní dokumentac i , 
g. s e z n a m požárního příslušenství, 
h. adresy a telefonní čisla servisních míst, 
i. záruční list, 
j . záruční listy, doklady a dokumentac i k provozováni příslušenství, 
k. předávací protokol, 
I. výchozí revizní zprávu elektroinstalace, 
m. návody na požární příslušenství dodané prodávajícím. 

7. Předmět koupě bude dodán okamžikem jeho převzetí kupujícím, stvrzeném potvrzením 
dodacího listu Převzetím předmětu koupě a podpisem dodacího listu je pověřen kpt. Bc. 
Michal Špaček nebo kpt. Ing. Ivan Hynek. 

Kupní smlouva Strana 2 z 6 



Článek V. 
Vlastnické právo k předmětu koupě a přechod nebezpečí škody na věci 

1. Kupující nabývá vlastnické právo k předmětu koupě okamžikem jeho převzetí od 
prodávajícího. 

2. Nebezpečí škody na předmětu koupě přechází na kupujícího okamž ikem převzetí 
předmětu koupě od prodávajícího. 

Článek VI. 
Kupní cena a platební podmínky 

1 C e n a je s tanovena jako c e n a nejvýše přípustná ve výši 1.769.195.- Kč bez D P H , D P H 
21 % 371 .531 , - KČ, c e n a ce l kem vč. D P H 2.140.726,- Kč, slovy: 
dvamil ionyjednostočtyř icet t isícsedmsetdvacetšest korun českých, př ičemž s a z b a D P H 
bude v případě její změny s tanovena v sou ladu sp la tnými právními předpisy. Kupní 
c e n a dle spec i f i kace předmětu koupě je uvedena v příloze této smlouvy. 

2. Tato c e n a je konečná a zahrnuje veškeré náklady spojené s koupí předmětu koupě 
{dopravu do místa plnění, clo, skladování, balné, apod.). 

3. C e n a bude zap lacena na základě faktury předané prodávajícím při převzetí předmětu 
koupě kupujícím. Faktura vystavená prodávajícím musí obsahovat náležitosti stanovené 
právními předpisy, evidenční čisto smlouvy a dále vyčísleni zvlášť ceny předmětu koupě 
bez D P H . zvlášť D P H a celkovou cenu předmětu koupě včetně D P H . 

4. Smluvní strany se dohodly na lhůtě splatnost i faktury v délce třiceti (30) kalendářních 
dnů ode dne předání faktury kupuj ícímu. 

5. Kupní cena se považuje z a uhrazenou okamžikem odepsání fakturované kupní ceny 
z bankovního účtu kupujícího ve prospěch bankovního účtu prodávajícího. P o k u d 
kupující uplatní nárok na odstranění vady předmětu koupě ve lhůtě splatnosti faktury, 
není kupující povinen až do odstranění vady předmětu koupě uhradit jeho cenu . 
Okamž ikem odstranění vady předmětu koupě začne běžet nová lhůta splatnosti faktury 
v délce třiceti (30) kalendářních dnů. 

6. Kupující nebude poskytovat prodávaj ícímu jakékol iv zálohy na úhradu ceny předmětu 
koupě nebo jeho část i a ani j edna smluvní s t rana neposkytne druhé smluvní straně 
závdavek. 

7. Kupující je oprávněn před uplynutím lhůty splatnosti faktury vrátit bez zap lacen i fakturu, 
která neobsahuje náležitosti s tanovené touto smlouvou nebo budou-li tyto údaje 
uvedeny chybně. Prodávající je povinen podle povahy nesprávnost i fakturu opravit nebo 
nově vyhotovit. V takovém případě není kupující v prodleni se zaplacením ceny 
předmětu koupě. Okamž ikem doručení náležitě doplněné či opravené faktury začne 
běžet nová lhůta splatnosti faktury v délce třiceti (30) kalendářních dnů. 

Článek VII. 
Práva duševního vlastnictví 

Prodávající se zavazu je , že dodáním předmětu koupě neporuší práva třetích osob, která 
těmto osobám mohou plynout z práv k duševnímu vlastnictví, ze jména z autorských práv a 
práv průmyslového vlastnictví. Prodávající se zavazu je , že kupuj ícímu uhradí veškeré 
náklady, výdaje, škody a majetkovou a nemajetkovou újmu, které kupujícímu vzniknou 
v důsledku uplatnění práv třetích osob vůči kupujícímu v souvis lost i s porušením povinnost i 
prodávajícího dle předchozí věty. 

Kupní smlouva Strana 3 z 6 



I 

Článek VIII. 
Povinnost mlčenlivosti 

1. Prodávající se zavazu je zachovávat ve vztahu ke třetím osobám mlčenlivost 
o informacích, které při plněni této smlouvy získá od kupujícího nebo o kupujícím 
a nesmí je zpřístupnit bez písemného souh lasu kupujícího žádné třetí osobě ani je 
použít v rozporu s účelem této smlouvy, ledaže se jedná: 

a, o informace, které jsou veřejně přístupné, nebo 
b. o případ, kdy je zpřístupnění in formace vyžadováno zákonem nebo závazným 

rozhodnut ím oprávněného orgánu. 

2. Prodávající je povinen zavázat povinnost i mlčenlivosti dle odst. 1 tohoto článku smlouvy 
všechny osoby, které se budou podílet na dodáni předmětu koupě kupuj ícímu dle této 
smlouvy. 

3 Z a porušení povinnost i mlčenlivosti osobami , které se budou podílet na dodáni 
předmětu koupě dle této smlouvy, odpovídá prodávající, jako by předmětnou povinnost 
porušil sám. 

A. Povinnost mlčenlivosti trvá i po skončení účinnosti této smlouvy. 

5 Veškerá komun ikace mez i smluvními st ranami bude probíhat prostřednictvím osob 
oprávněných jednat jménem smluvních stran, kontaktních osob, popř. j imi pověřených 
pracovníků. 

Článek IX 
Smluvní pokuty a odstoupeni od smlouvy 

1. V případě nedodržení terminu dodání a předání předmětu koupě podle čí, III. a IV ze 
strany prodávajícího, v př ípadě nepřevzetí předmětu koupě kupujícím z důvodu 
uplatnění vad předmětu koupě nebo v případě prodlení prodávajícího s odstraněním vad 
předmětu koupě je prodávající pov inen uhradit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 
500 Kč z a každý případ a každý kalendářní den prodlení. 

2. Jestl iže prodávající poruší jakoukol iv povinnost podle čl. VIII. této smlouvy, zavazu je se 
prodávající uhradit kupuj ícímu smluvní pokutu ve výši 5.000 Kč z a každé jednot l ivé 
porušení povinnost i . 

3. Kupující je povinen zaplatit prodávajícímu za prodleni s úhradou faktury po s jednané 
lhůtě splatnosti úrok z prodleni ve výši 0.05 % z dlužné částky z a každý den prodleni 

4. Smluvní pokuta a úrok z prodleni j sou splatné do čtrnácti (14) kalendářních dnů ode dne 
jejich uplatnění. 

5. Zaplacením smluvní pokuty a úroku z prodlení není dotčen nárok smluvních stran na 
náhradu škody v plném rozsahu, ani povinnost prodávajícího řádně dodat předmět 
koupě. 

6. Z a podstatné porušení této smlouvy prodávajícím, které zakládá právo kupujícího na 
odstoupeni od této smlouvy, se považuje ze jména 
a. prodlení prodávajícího s dodáním předmětu koupě o více než sedm (7) kalendářních dnů; 
b. neodstranění vad předmětu koupě ve lhůtě stanovené v čl. X . bod 8.; 
c. porušeni jakékol i povinnost i prodávajícího stanovené v čl. VII. nebo či. VIII.; 
d. postup prodávajícího při dodání předmětu koupě v rozporu s pokyny kupujícího. 

7. Kupující je dále oprávněn od této smlouvy odstoupit v případě, že 
a. vůči majetku prodávajícího probíhá insolvenční řízení, v němž bylo vydáno rozhodnutí 

o úpadku, pokud to právní předpisy umožňují ; 
b. insolvenční návrh na prodávajícího byl zamítnut proto, že majetek prodávajícího 

nepostačuje k úhradě nákladů insolvenčního řízení; 
c. prodávající vstoupí do l ikvidace. 

Kupni smlouva Strana 4 z 6 



8. Prodávající je oprávněn od smlouvy odstoupit v případě, že kupující bude v prodleni 
s úhradou svých peněžitých závazků, vyplývajících z této smlouvy, po dobu delší než 
šedesát (60) kalendářních dní. 

9. Účinky odstoupeni od smlouvy nastávají okamžikem doručení p ísemného projevu vůle 
odstoupit od této smlouvy druhé smluvní straně. Ods toupen i od smlouvy se nedotýká 
ze jména nároku na náhradu škody, smluvní pokuty a povinnost i mlčenl ivost i . 

Článek X. 
Záruka 

1. Prodávající odpovídá za to. že předmět koupě má vlastnost i uvedené v technické 
speci f ikac i a z h lediska bezpečnost i provozu odpovídá platným předpisům ČR. 

2. Prodávající poskytuje záruku na podvozek v délce 24 měsíců bez ohledu na ujeté 
ki lometry. 

3. Prodávající poskytuje záruku na nástavbu v délce 36 měsíců. 

4. Prodávající poskytuje záruku na všechny položky výbavy v délce 24 měsíců. 

5. Záruční doba začíná běžet dnem předání předmětu koupě kupuj ícímu. Záruční doba 
neběží po dobu, po kterou kupující nemůže užívat předmět koupě pro jeho vady, z a 
které odpovídá prodávající. 

6. Prodávající poskytuje záruku za jakost předmětu koupě za podmínek uvedených 
v záruční listině. V záruční listině budou uvedeny výrobky a materiály vy loučené ze 
záruky, resp. s kratší záruční lhůtou. Dále zde budou uvedeny podmínky údržby a 
zacházení s výrobky a materiály, je j ichž nedodržení vylučuje odpovědnost z a výskyt 
vady v záruční lhůtě. 

7. Záruční doba neběží po dobu , po kterou kupující nemůže používat předmět koupě pro 
jeho vady, z a které odpovídá prodávající. 

8. Veškeré vady předmětu koupě je kupující povinen uplatnit u prodávajícího bez 
zbytečného odkladu poté, kdy vadu zjistil, a to formou písemného oznámení o vadě a -
mai lem na j g g ^ g f f i f l f f i S S J N a písemné ohlášení vad je prodávající povinen odpovědět 
do 2 (dvou) pracovních dnů od dne doručení. P o k u d tak neučiní, má se z a to, že 
souhlasí s termínem odstranění vad ve lhůtě 5 (pěti) pracovních dnů od doručení 
oznámení vad kupujícím. Jestl iže má být vada předmětu koupě odstraněna opravou, 
běží lhůta 5 pracovních dnu pro odstraněni vad ode dne, ve kterém kupující zpřístupní 
reklamovaný předmět koupě prodávaj ícímu k provedení opravy. 

9. Prodávající prohlašuje, že je jed iným garantem plněni této smlouvy a na jeho vrub 
budou řešeny veškeré záruky. 

Článek XI. 
Ostatní ujednáni 

1 Smluvní strany jsou povinny bez zbytečného odkladu oznámit druhé smluvní straně 
změnu údajů v 51. I. této smlouvy. 

2 Prodávající není bez předchozího p ísemného souh lasu kupujícího oprávněn postoupit 
práva a povinnosti z této smlouvy na třetí os obu . 

3. Prodávající je povinen dokumenty související s prodejem předmětu koupě dle této 
smlouvy uchovávat ne jméně po dobu deset i (10) let od konce účetního období, ve 
kterém došlo k zaplacení poslední část i ceny předmětu koupě, popř. k poslednímu 
zdani te lnému plnění dle této smlouvy, a to ze jména pro účely kontroly oprávněnými 
kontrolními orgány. 

4, Prodávající je podle ustanoveni § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb . , o f inanční kontrole 
ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o f inanční kontrole), ve znění 

Kupní smlouva Strana 5 z 6 



7 

5. 

6. 

pozdějších předpisů, osobou povinnou spolupůsobit při výkonu f inanční kontroly 
prováděné v souvis lost i s úhradou předmětu koupě z veřejných výdajů. 

Prodávající bez jakýchkol iv výhrad souhlasí se zveřejněním své identi f ikace a dalších 
údajů uvedených ve smlouvě včetně ceny předmětu koupě. 

Prodávající výslovně prohlašuje, že na s e b e přebírá nebezpečí změny okolností ve 
smys lu ustanovení § 1765 odst. 2 N O Z . 

Článek XII, 
Závěrečná ujednání 

1. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami. 

2. Ta to smlouva se řídí podle § 2079 a násl . N O Z . 

3. Smluvní strany v sou ladu s ustanovením § 558 odst. 2 N O Z vylučují použití obchodních 
zvyklostí na právní vztahy vzniklé z této smlouvy. 

4. Tuto smlouvu lze měnit pouze vzestupně číslovanými písemnými dodatky odsouhlasenými 
oběma smluvními stranami. 

5. Smluvní strany se zavazují , že veškeré spory vzniklé vsouv i s i os t i s realizací smlouvy 
budou řešeny smírnou cestou - dohodou. Nedojde-l i k dohodě, budou spory řešeny 
před věcně a místně příslušným obecným soudem kupujícího. 

6. Stane-l i se některé ustanovení této smlouvy neplatným, nedotýká se to ostatních 
ustanovení této smlouvy, která zůstávají platná. Smluvní strany se v tomto případě 
zavazuj i neprodleně dohodou nahradit ustanovení nepíatné novým ustanovením platným, 
které nejlépe odpovídá původně zamýšlenému účelu ustanovení neplatného. Do té doby 
platí odpovídající úprava obecně závazných právních předpisů České republiky. 

7. Veškerá ko respondence mez i smluvními s t ranami, včetně jejich prohlášení, je ve vz tahu 
k této smlouvě irelevantní, není-li ve smlouvě s tanoveno jinak. 

8. Tato smlouva je vyhotovena ve třech (3) s te jnopisech, z nichž dva (2) obdrži kupující a 
jeden (1) prodávající. 

9. Každá ze smluvních stran prohlašuje, že tuto smlouvu uzavírá svobodně a vážně, že 
považuje obsah této smlouvy z a určitý a srozumitelný a že jsou jí známy veškeré 
skutečnost i , jež jsou pro uzavření této smlouvy rozhodující, na důkaz čehož připojují 
smluvní strany k této smlouvě své podpisy. 

Pří loha: Technická spec i f ikace R Z A 

V Hradci Králové dne: 1 7 -IQ- 201(3 V Poličce dne: 1.9.2016 

Česká republika 
Has ič ský záchranný sbor 
Krá lovéhradeckého kraje 

nábřeíí U Píívoiu 122/4 
500 03 Hradec Králové 

IČ: 70882525 
CZ-NUTS- CZ0521 

. 48 

p X Ing. František Menc l 
ředitel H Z S Královéhradeckého kraje 

II Polička, s.r.o. 
$2 m Ptáčka H 

Jaros lav Lorenc 
jednatel T H T Polička, s.r.o. 

J 

Kupní smlouva Strana 6 z 6 



0 3 4 2 5 9 J 

TECHNICKÁ S P E C I F I K A C E NA R Y C H L Ý ZÁSAHOVÝ AUTOMOBIL 

R Z A - V W T R A N S P O R T É R T 6 2 ,0 T D I D S G 

1. Předmětem technické specifikace je rychlý zásahový automobil (dále jen „RZA"). Automobil je 
hmotnostní třidy L, kategorie 2 (dle ČSN EN 1846-1) a je vybaven stálým pohonem obou náprav. 
Automobil je v provedení speciálním redukovaném dle vyhlášky č 35/2007 Sb., o technických 
podmínkách požární techniky, ve zněni vyhlášky č. 53/2010 Sb. (dále jen „vyhláška"). 

2. RZA splňuje: 
2.1 požadavky předpisů pro provoz vozidel na pozemních komunikacích v ČR a veškeré povinné 

údaje k provedeni a vybaveni RZA včetně výjimek, které jsou uvedeny v osvědčení 
o registraci vozidla část II (technický průkaz), 

2.2 požadavky vyhlášky, což bude doloženo před podpisem smlouvy kopii certifikátu vydaného pro 
daný typ zásahového požárního automobilu autorizovanou osobou, případné prohlášením 
o shodě výrobku, 

2.3 požadavky stanovené vyhláškou č. 247/2001 Sb.. o organizaci a činnosti jednotek požární 
ochrany ve zněni vyhlášky fi. 226/2005 Sb.. a 

2.4 požadavky uvedené v těchto technických podmínkách. 

3. Všechny položky požárního příslušenství a všechna zařízení použitá pro montáž do RZA jsou 
nová. nepoužitá a splňuji obecné stanovené bezpečnostní předpisy a jsou doložena příslušným 
dokladem (homologace, certifikát, prohlášeni o shodě apod.), který je součásti dodávky 

4. RZA splňuje požadavky stanovené vyhláškou s níže uvedeným upřesněním: 
4 1 K bodu 8 přílohy č. 1 vyhlášky 

Požární příslušenství RZA tvoří: 
J lékárnička velikost II 1 ks, 
J ruční svítilna v provedeni LED ATEX s dobíjecími akumulátory 

a rychlonabl ječem 2 ks , 
• požární světlomet 12 V 2 ks, 
;.i rukavice lékařské pro jednorázové použití nesterilni 12 ks, 
J vyprošťovací nůž (řezák) na bezpečnostní pásy 2 ks, 
j vytyčovací páska 100 m 1 ks, 
• další požární příslušenství dodané zadavatelem uvedené v tabulce 1, 

4.2 K bodu 9 přílohy č. 1 vyhlášky 
RZA je vybaven „inteligentním" nabíječem 230V/12V ss pro dobíjeni akumulátorových baterií 
vozidla a nástavby se jmenovitým výstupním proudem 10 A ss, s nabíjecí charakteristikou 
„WLT a napájecím kabelem s příslušným protikusem. Nabíječ je v RZA pevně zabudován a 
konstruován dle ČSN EN 60335-1 edice 2 a je jištěn jističem Konstrukce nablieče vvlučuie 
spuštěni motoru př, zapnutém nabíječi což je signalizováno červenou kontrolkou v zorném 
poli řidiče. 

4.3 K bodu 10 přílohy č. 1 vyhlášky 
R Z A je vybaven motorem o měrném výkonu 46,87 kW. ť největší technicky přípustné 
hmotnosti, zařízením A B S , ASR, EDS, E S P , asistentem pro rozjezd do kopce a parkovacím 
asistentem vpředu i vzadu, 

4.4 K bodům 11 až 13 a 17 až 19 přílohy č. 1 vyhlášky 
Kabina osádky RZA je v dosahu strojníka a velitele vybavena originální montážní sadou pro 
digitální terminál T P M 700 v rádiové síti P E G A S Dále je kabina osádky RZA v dosahu 
strojníka a velitele vybavena analogovou vozidlovou radiostanicí IVtototrbo DM4600. Způsob 
provedeni zástavby bude v souladu s technickými podmínkami TP-STS/14-2008 „Všeobecné 
technické podmínky zástavby komunikačních prostředků". Oba komunikační prostředky jsou 
propojeny pomocí převodníku A/D a doplněny 



I 1 U U K - "| I 

0 3 4 2 5 9 J 

anténním filtrem. K rádiové části digitálního vozidlového terminálu je připojena lokalizační 
jednotka G P S a terminál je nastaven pro odesíláni geografické polohy nezávisle na obsluze. 

4.5 K bodu 16 přílohy č. 1 vyhlášky 
Požární světlomet 12 V má světelný výkon 1500 Im. kryti IP 68 a pro uchycení je vybaven 
magnetickým držákem, je umožněn jeho variabilní pohyb jak v horizontálním, tak ve 
vertikálním směru. Délka kabelu požárního světlometu je 3000 mm. 

4.6 K bodu 20 přílohy č 1 vyhlášky 
Kabina osádky je vybavena klimatizaci. 

4.7 K bodu 22 přílohy č. 1 vyhlášky 
Kabina osádky je vybavena sedadlem řidiče a dvojsedadlem pro spolujezdce. 

4 8 K bodu 23 přílohy č. 1 vyhlášky 
RZA je vybaven zvláštním výstražným zařízenim s diodovými modrými světly, zařízení 
umožňuje reprodukci mluveného slova a je vybaveno tritonovým zvukovým výstražným 
zařízenim se jmenovitým akustickým tlakem 120 dB ve vzdálenosti 1 m od zařízeni Přední 
strana RZA je vybavena dvěma výstražnými diodovými modrými světly která isou napoiena 
na zvláštní výstražné zařízení a lze je v případě po řeby vypnout samostatným vypínačem 
Zařízeni splňuji požadavky zákona 56/2001 Sb v platném zněni a vyhlášky 341/2014 Sb v 
platném zněni 

4 9 K bodu 26 přilohy č 1 vyhlášky 
RZA je vybaven posuvnými dveřmi na levé a pravé straně účelové nástavby a zadními 
neprosklenými výklopnými dveřmi. Požární příslušenství je umístěno ve variabilním 
regálovém systému z lehkého kovu s možnosti úpravy výšky polic. V zadni části účelové 
nástavby vozidla je LI mi stěn výsuvný úchytný prvek s aretaci, který slouží pro umístění sady 
hydraulického vyprošťovacího nářadi, kterou dodá zadavatel 

4.10 K bodu 28 pism. c} přílohy č. 1 vyhlášky 
RZA je vybaveno zařízením pro prvotní zásah, poháněným čtyřtaktntm spalovacím 
motorem s elektronickým startérem, s délkou hadice 60 m a proudnici TRIPLEX 
umožňující tvorbu plného proudu, roztříštěného proudu a proudu vytvářejícího těžkou 
pěnu. Toto zařízeni umožňuje přidání syntetického pěnidla do hasební vody v rozsahu 0¬
6% obj Zásobnik pěnidla je o objemu 5 litrů. Nádrž na vodu. umístěná ve střední části 
vozidla, je vyrobena z lehkého, nekorodujíciho materiálu a je vybavena zařízenim 
umožňujícím vyrovnáváni tlaku, odkalovacím otvorem, vstupním kulovým ventilem a 
vstupním filtrem s možnosti opakovaného čištěni. 

4.11 K bodu 35 přílohy č. 1 vyhlášky 
RZA je vybaven diodovými oranžovými světly v zadní části nástavby. 

4.12 K bodu 37 přilohy č. 1 vyhlášky 
V bílém zvýrazňujícím vodorovném pruhu na předních dveřích kabiny osádky R Z A je 
umístěn nápis s označením dislokace jednotky. V prvním řádku je text „HASIČSKÝ 
ZÁCHRANNÝ SBOR", v druhém řádku je název „Královéhradeckého kraje". Pro nápis jsou 
použita písmena velké abecedy, typ kolmý bezpatkový. 

5. S ohledem na: 
5.1 Provoz R Z A mimo zpevněné komunikace, zejména ve složitých terénních a klimatických 

podmínkách, je RZA vybaven pneumatikami s dezénem M+S a náhradní sadou 4 ks kol 
vybavených pneumatikami se zimním vzorkem, tato sada je dodána příbalem 

5.2 Předpokládané dlouhodobé zásahy při nepříznivých klimatických podmínkách je RZA 
vybaven jednou akumulátorovou baterií s kapacitou 95 Ah a druhou přídavnou 
akumulátorovou baterií s dělicím relé a kapacitou 75 Ah v bezúdržbovém provedení. 

5.3 Komplikovaný jízdní profil komunikaci nižších tříd je RZA vybaven automatickou 
převodovkou, nezávislým zavěšením všech kol, zesílenou přední nápravou, pérováním, 
tlumiči a stabilizátory, a kotoučovými brzdami s vnitřním chlazením na všech kolech. 

5.4 Předurčeni RZA je jeho největší technicky přípustná hmotnost do 3500 kg a RZA je vybaven 
přídavným pneumatickým odpružením zadni nápravy s možností nastaveni světlé výšky 
podvozku. 

5.5 Využíváni vlastních čerpacích stanic na motorovou naftu umístěných na stanicích HZS ČR, 
které jsou doplňovány z centrálních nákupů, je pro R Z A použit vznětový motor. 

2 



0 3 4 2 5 9 J 

5.6 Reálnou možnost výskytu mimořádných událostí je brodivá hloubka R Z A při plném zatížení 
300 mm a R Z A je, z důvodu sledováni aktuální situace z veřejných sdělovacích prostředků, 
vybaven autorádiem se dvěma reproduktory o výkonu 2x20 W. 

5.7 Četnost použiti je technická životnost R Z A nejméně 16 let s tím. že po celou tuto dobu je 
plně funkční. 

6 RZA je vybaven centrálním zamykáním všech dveří s dálkovým ovládáním a dvěma kliči, 
plnohodnotným rezervním kolem, zvedákem a klíčem na kola 

7. RZA není vybaven tachografem ani omezovačem rychlosti dle příslušných předpisu pro vozidla 
s právem přednosti jizdy. 

S. RZA je vybaven nádrži na palivo s dojezdem nejméně 700 km při spotřebě v kombinovaném 
provozu. 

9. RZA je vybaven tažným zařízením typu ISO-50X pro připojení požárního přívěsu kategorie 0 2 
o celkové hmotnosti 2000 kg. 

10. RZA je vpředu vybaven elektrickým navijákem schváleným pro daný typ vozidla s tažnou silou 35 
kN (dle ČSN EN 14492-1) a délkou lana 24 m. 

11. R Z A je vybaven: airbagem řidiče a spolujezdce, vnějšími, elektricky nastavitelnými, vyhřívanými a 
sklopnými zrcátky a elektrickým stahováním oken předních dveří. 

12. RZA splňuje emisní normu E U R O VI. 

13 Pro výrobu R Z A je použít nový nepoužitý automobilový podvozek, který je vyroben v roce 
2016 a originální součásti. 

14. Jsou respektovány ustanovení příslušných ČSN EN nebo jejich části, které byly oprávněným 
orgánem prohlášeny za závazné. Veškeré prvky a součásti dodávky (materiály, výrobky a 
zařízení) splňují požadavky zákona č. 22/1997 Sb., o technických požadavcích na výrobky a o 
změně a doplnění některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů. 

Tabulka č. 1 Požární příslušenství dodané zadavatelem k zástavbě do RZA 

P o l . Název prost ředku Typ Výrobce Počet 

1 Hasicí sprát Pyrocom Pyrocom 2 ks 

2 Ruční hasrci přistroj práškový 6kp. P G 6 T E P O S T O P 2 ks 

3 Kufr S nářadím a otvíráním Zieh-fix Brašna SOL neuvedeno 1 ks 

A Aku vrtačka v kufru V 28 P D Milwaukee 1 ks 

5 Jistící prostředky - batoh GearBas 35L Singingrock 1 ks 

6 Dlaha páteřní S E D Spencer 1 ks 

7 Páteřní deska neuvedeno Spencer 1 ks 

8 Zdravotnický batoh neuvedeno Ego Zlin 1 ks 

g Sada dlah Model S86 Mebei 1 sada 

10 Krční limec - stavitelný Selecí Laerdal 2 ks 

11 Nosítka - plachta neuvedeno neuvedeno 1 ks 

12 Vesta reflexní hasiči neuvedeno neuvedeno 3 ks 

13 Desky A4 neuvedeno neuvedeno 1 ks 

1-1 Dalekohled 6x40 neuvedeno neuvedeno 1 ks 

15 Detektor U-Rad U-rad 115 Canberra i ks 

16 Záložní tlaková láhev 6.91 30MPa kompozitní Luxfer 3 ks 

17 Dýchací přístroj kcmpletni Pl itoGO Meva 3 ks 

'5 Hasiči rouška neuvedeno Kovo Praha 1 ks 

19 Detektor výbušnosti MicroCíip GasAlert i ks 

20 ZachytávačaírbacjLi Weber Weber 1 ks 

3 



,4 

034259 1 

21 Lano záchranné 30rn Tendon Lanex 1 ks 

22 Deka vlněná neuvedeno neuvedeno 2 ks 

23 Zvedací vak 2,8t neuvedeno neuvedeno 1 ks 

24 Zvedací vak 9,6t neuvedeno neuvedeno 1 ks 

25 Zvedací vak 20,2t neuvedeno neuvedeno 1 ks 

26 Prodlužovací hadice 10m neuvedeno neuvedeno 2 ks 

27 Ovládáni zvedacích vaků neuvedeno neuvedena 1 ks 

28 Redukční ventil S-D-300 Německo 1 ks 

29 Barely se sorbetem - průměr 30 cm. výška 46 cm neuvedeno neuvedeno 1 ks 

30 Záchytná nádoba neuvedeno neuvedeno 1 ks 
31 Patologická plachta 1600x2200 mm Bioster 3 ks 

32 Jednorázový oděv Kleen Guard Kimberly-Clark 3 ks 

33 Dezinf. prostředek 0.5I neuvedeno neuvedeno 1 ks 

34 Havarijní tmel 200ml neuvedeno Happy End 1 ks 

35 Dielektrické rukavice 15 kV neuvedeno 1 pár 
36 Brašna - nářadí k MŘP neuvedeno neuvedeno 1 ks 

37 Sada hydraulického vyprošťovacího nářadí obsahující: neuvedeno Lucas 1 sada 
-rozpínák L S P 40 E N -1ks -

nůžky LS 330 E N - 1ks -

rozpěrná tyč LZR 12/30 - 1ks -

motorová jednotka G S 6R - 1 ks 

-střihač pedálů L S H 3 - 1 ks -

ruční čerpadlo HM - 1A - 1ks -

prahová opěrka HRS22 - 1ks -

řetěz 1 0 , 6 T - 2 k s 

-hák k rozpínáku 10,6T - 2ks 

38 Dřevorubecká lopatka neuvedeno Fiskars 1 ks 
39 Přilba ochranná lesnická neuvedeno Husqvarna 1 ks 

40 Motorová piia (MŘP) 257 Husqvarna 1 ks 

41 Rozbrušovací agregát K650 Rescue Partner 1 ks 

42 Kanystr kombinovaný 5 I neuvedeno Husqvarna 1 ks 
43 Nůžky pákové 750 mm Teco 1 ks 
44 Kanystr - benzín 51 neuvedeno 1 ks 

45 Kanystr - voda 5 I neuvedeno 1 ks 
46 Lopatka polní neuvedeno neuvedeno 1 ks 

47 Ruční vyprošťovací nástroj - V R V N neuvedeno Narimex 1 ks 

48 Krční l ímec-stav i te lný Select Leardal 2 ks 

49 Páčidlo ploché neuvedeno neuvedeno 1 ks 

50 Dopravní kužel malý Pack-a-Cone neuvedeno 3 ks 

51 Kotouč Katastrofik neuvedeno Partner 1 ks 
52 Náhradní kotouče neuvedeno neuvedeno 6 ks 

53 Pitná voda 1,5 1 neuvedeno neuvedeno 1 ks 
54 Nůž neuvedeno neuvedeno 1 ks 
55 Rozbíječ skel neuvedeno Holmatro 1 ks 

56 Celotělová vakuová matrace neuvedeno Ego Zlín 1 ks 

57 Lopata neuvedeno neuvedeno 1 ks 

58 Cestářské koště neuvedeno neuvedeno 1 ks 
59 Neprůřezové kalhoty neuvedeno neuvedeno 1 ks 

60 Házecí pytlík neuvedeno neuvedeno 2 ks 

61 Kufr s nářadím (š-30 cm, d-50 cm, v-25 cm) neuvedeno neuvedeno 1 ks 

4 







Česká republika - Hasičský záchranný sbor Královéhradeckuho kraje 
Hradci, ftntové 9, n ib /o i i L. » l i vom 122/4. PSČ SOD 03 

lilililllil! 
HZSHXrjrjaXAlW 

' . B M C | MSHK • ;J9-J0 ' Í016 

» r .u«s«vw v.»l>» r « w » » rwsmislvi H2S ČR 
Gfltior P S M 
OdCelon. v* lo |n / th u k á u k 
Klokriíím/a 16 
148 01 Praho 414 

Vyiřuiu llltj LVO Mlllll O l O l M 
Tel rtox " " ' " 
E-msill: 

podol LHan 

Gmum 

Požadavek na schváleni nákupu nestandardního majetku 

Číslo: naM-m-2Baa\» 

' Ďí!» 1 iipuWllut • HwiMiý ac/romtý >aot KnMovaltnIrtltanu 

Jrndrio latl*tvh/: \ lna FmritiirB Mcnel, fcditcl HZ 5 KHk 

"nMlc i l U Pln M U MŠK S00 03 HfMac Xl>«0»* " 

N»ur< nnucmu fla-.Hl-.i p u p i m * r 

•'^."i.inli.l 
0*00*:. 

roletou 

j 
Bari l i l i 

KomediM tkuclni lVM|JC!kllKlliní ;oria 
colkcn (»t DPH) 

o Motoroví voinňa pro 
ÍU-OM™ i.t»ly/>pot>tl<llovani vutiala 
pra hZS ČR 

2 100 000,00 K i 

Zduvocíotffii por/Vby rtBJřjnOnmríio 
V Mutaau 3 uilonovonmi i ! XII M E L 4 ) PIMiodnyďi 3 mriiaco»cn usunovuni MiiKittMch. p o i a u v k ú na i ^ a m 1 IWIYOJ rsurtnirA 
»í>1c™f0Al ro l l i<!VBt i íhocHl i<dnrYcFt^th<wl ( i * atl ivi lonith vlitoČB>14i«l«ibWty ieka<( n ..i l a u n l u : n - 20 í - . > • •-• 20.11 

" J * " J , U SGJ Uv« iMéma e oawttorj aiibcvilycMího U u n » 4 t i e wlCnloWo nítnioioura L V B U H tanlniIlKWlMno t K U v i i i 

v. I i.-m.i pole 

V l a d c i Královi 

Dne T i 07 2616 

W í M n í t ía tó út*«r Bji(TM|||ilU!( 'MMUlnim U4Jo|lrt»llvV 

l \ s k i ropubl tUa 
h i i i i é s k j 2.1chiunny sbo r 
Kť - íh ivéh iadedt i ího lua j i í 

ii.lbreíl L1 Přívozu 122/4 
31)0 1)3 Hradet Kr.ilovil 

lC 70 38 25 25 
C2-N'UTS: C20521 1) j 

Schva lu j i nes tandardn í nákup 1 ks R Z A . 

Ing. Tomáš^v lášáne í 

vedouc í oddě lení ve ře jných zakázek GŘ H Z S ČR 

r.T. 

i., 


